АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЫСОКОРАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2021                                                                                                         № 74                      с. Высокораменское

О внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения от  28.05.2014   №  34
В соответствии с Федеральным законом от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг администрация  Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Высокораменского сельского поселения № 34 от 28.05.2014 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области, для создания  фермерского хозяйства  и осуществления его деятельности», следующие изменения:

1.1. В подразделе 3.2 раздела 3 абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Заявители, которые заинтересованы в предоставлении им земельных участков, подают (направляют) документы непосредственно в администрацию   либо через многофункциональный центр (при его наличии). В целях предоставления муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

При предоставлении муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица»

1.2. Дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. Организация предоставления муниципальных услуг в

упреждающем (проактивном) режиме

1. Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не предоставляется»

1.3. Подраздел 1.3.5 раздела 1 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«К заявлению, поданному в электронной форме через ЕПГУ и/или РПГУ, должны быть приложены электронные образы документов. Электронный образ документа должен обеспечивать визуальную идентичность его бумажному оригиналу. Качество представленных электронных образов документов должно позволять в полном объеме прочитать текст документа и распознать его реквизиты. Заявитель вправе записаться на прием в орган, предоставляющий услугу и другие организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, для подачи заявления о предоставлении услуги;».
1.4. Раздел 3 дополнить подразделом 3.8. следующего содержания:

«3.8. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились.
1. Предоставление муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрено.»
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Высокораменского сельского поселения                              С.С.Добровольский